
 "רגליים בשניים"עמותת אתיקה ב

 
 הקדמה .1

יושרה חייבת להנחות אותנו בכל התנהלותנו ב"רגליים בשניים". התשוקה שלנו היא 

לשלב אנשים עיוורים ולקויי ראיה בפעילות ספורט הרכיבה באופני טנדם. "רגליים 

שבילי אופניים ומדרכות( על אופני  –בשניים" היא קבוצת רכיבה אורבנית )עירונית 

 טנדם, של אנשים רואים ואנשים עם עיוורון ועם לקות ראיה. 

 

אופני טנדם  הם אופניים המיועדים לשני רוכבים, היושבים זה מאחורי זה, מדוושים 

ביחד, ותורמים ביחד, דרך מערכת דוושות כפולה, את הכוח להנעת האופניים. אופני 

אר לשילוב נכים ואנשים עם צרכים מיוחדים , בפעילות ספורט טנדם משמשים בין הש

 הרכיבה.

 

, היושבים בקבוצת "רגליים בשניים" משולבים עיוורים ולקויי ראיה )"רוכב אחורי"(

 במושב שמאחור בטנדם, מאחורי הרוכב הנוהג בטנדם )"רוכב קדמי"(. 

 

תנדבים שלנו, רוכבים ים השראה מאיתנות הרוכבים האחוריים שלנו, ומכל המאנו שואב

 בי הסעה ועוד, על מנת לבנות עמותה משגשגת, שבונה את כל משתתפיה.דקדמיים, מתנ

 עלינו לפעול תמיד ביושר.

 

אתיים, באופן מלא. יושרה היא  בכל  החלטה שאנו מקבלים, אנו משלבים עקרונות

מניעה אותנו יבות שחייבת להנחות את התנהלותנו, מעבר לציות לחוקים ולרגולציה, ומחו

 לעשות את הבחירה הנכונה בכל סיטואציה.

 

תנו חייב לדעת, להבין ות המנחים אותנו. כל אחד ואחת מאהקוד האתי מכיל את העקרונ

וליישם את העקרונות הללו, ללא קשר לתפקיד או למעמד בעמותה. מסר זה נועד לתמוך 

, ות שלנו כלפי עצמנובכולנו ב"רגליים בשניים", על מנת שנישאר נאמנים להתחייבוי

 רוכבים קדמיים, רוכבים אחוריים, מתנדבים, תורמים ושותפים בכללותה.

 

תנו ליישם את הקוד האתי של "רגליים בשניים". הועד המנהל מודה על על כל אחד מא

התמיכה המסורה והמתמשכת במיזם שלנו, תמיכה המעודדת אותנו לא רק להיות פורצי 

 ביושר.דרך, אלא ובעיקר, לפעול 



 

 

 מטרות העמותה .2

 מטרות העמותה הינן:

הרחבת מעגל העיוורים ולקויי הראייה הלוקחים חלק בפעילות ספורט הרכיבה  .1.2

 באופני טנדם, והנגשת פעילות הרכיבה באופניים;

לאפשר לעיוורים וללקויי ראיה, למצות את היכולות הספורטיביות שלהם  .1.1

 היכולות ברכיבת אופניים. בתחום רכיבת האופניים, על ידי אימון וחיזוק

להטמיע את הפעילות הגופנית, הנגזרת מהרכיבה, בכלל תפיסת החיים של  .1.2

 , כחלק מאורח חיים בריא.רוכבים אחוריים ורוכבים קדמייםהרוכבים, 

נטרקציה בלתי אמצעית בין כלל חברי קבוצת הרכיבה, כחלק ילאפשר ולטייב א .1.2

 מפעילות הרכיבה.

בין אישית,  פורטיבית פתיחות, נגישות ואיכות חייםלשפר באמצעות הפעילות הס .1.2

 בעיקר בין עיוורים ולקויי ראיה לבין אנשים רואים.

 להקטין ככל האפשר מחסומי חשיפה לקהלים שונים בחברה. .1.2

 לטייב את ההנאה מספורט הרכיבה ומהמפגשים החברתיים עצמם. .1.2

סוד בפעילות להעצים את ההכרות ההדדית בין כלל החברים, הכרות שהינה אבן י .1.2

ספורטיבית יוצרת ומתגמלת, כשבבסיסה, הנדסת אנוש ואינטרקציה ברמה 

 גבוהה.

לאפשר לכלל חברי הקבוצה לקחת חלק בסיוע ובביצוע של מטלות קבוצתיות  .1.2

 שוטפות, בהתאם ליכולות האישיות של כל חבר.

 

 שימוש בקוד האתי .3

ושרה, על ידי הצגת הקוד האתי הוא כלי הסימוכין, שעוזר לכולנו לפעול בי 2.2

שאלות לעצמנו, בנוגע למצבים שבהם אנו נתקלים. בעת הצורך, עלינו לשאול 

שאלות, כדי שנוכל לעשות את הדבר הנכון באופן הנכון, בזמן הנכון ומהסיבה 

 הנכונה.

אם אתה נתקל בספק כלשהו, שאל את עצמך את השאלות הבאות: האם אני  2.1

האתי של "רגליים בשניים", או מפר את  מפר חוק כלשהו, או מפר את הקוד

המדיניות שלה או את נהליה ?  האם אני פועל באופן עקבי בהתאם לערכים 

אתיים ? האם אני נוהג כלפי אחרים באותו האופן, שבו הייתי מצפה שינהגו 

האם ההחלטה שלי עשויה כלפיי ? האם אהיה חייב למישהו משהו בתמורה ? 

 תפרסם בעמוד הראשון של העיתון ?להיראות בלתי הולמת, אם ת



 

 

 רוכבים קדמיים .4

 רוכב קדמי בקבוצה אחראי על הובלת הטנדם ברכיבה עם בן זוגו מאחור.  2.2

ת של הרוכב האחורי ולצרכיו, תוך רוכב קדמי חייב להיות מודע למגבלות הנגישו 2.1

  הבנת כללי ההתנהלות בעולם העיוורון.

יהיה קשוב לבקשות ולצרכים של הרוכב האחורי, תוך מתן מענה  רוכב קדמי  2.2

 שישמור הן על כבודו של הרוכב האחורי, והן על צניעותו.

רוכב קדמי בדרך התנהלותו יקפיד להשרות תחושת בטחון לרוכב האחורי, מתוך  2.2

 בכלל הפעילויות. הרוכב האחורירצון לגרום לשילוב אופטימלי של 

 

 רוכבים אחוריים .5

רוכב אחורי הינו הרוכב היושב במושב מאחור בטנדם, ומהווה כוח שווה להתנעת  2.2

 הטנדם ביחד עם הרוכב הקדמי.

שומה על הרוכב האחורי להיות קשוב להנחיות הרוכב הקדמי מחד, ולשתף עימו  2.1

 פעולה בזמן הרכיבה, מאידך, בכדי להקל על הרוכב הקדמי את הרכיבה.

שיבקש מרוכב הקל על הרוכב הקדמי בכל פעולת סיוע רוכב אחורי ישתדל ל 2.2

 .הקדמי

 

 מנהל רכיבה .6

בכל רכיבה ישנו מנהל רכיבה, שהינו אחד הרוכבים, ובאחריותו כלל הפעילות  2.2

 ברכיבה מתחילתה ועד סופה.

כל הרוכבים נדרשים להישמע להנחיות מנהל הרכיבה, החל מהתדריכים לפני  2.1

 ועד לסיום הרכיבה והפיזור.הרכיבה, דרך מהלך הרכיבה, 

על כל בקשה, תקלה או סיבה כל שהיא המתעוררת בזמן הרכיבה, יש לפנות  2.2

 במכשיר הקשר או ישירות למנהל הרכיבה.

 

 מסיעים .7

מנגישים לרוכבים האחוריים את ההגעה  –מהקבוצה או מחוצה לה  –מסיעים  2.2

 אל הרכיבה וממנה בסיום הרכיבה.



נמנים הן רוכבים קדמיים והן מתנדבים חיצוניים לקבוצה על המסיעים  2.1

 המסייעים לנגישות.

מסיע נדרש לנהוג בכבוד כלפי הרוכב האחורי, ולסייע לו ככל שניתן להגיע  2.2

 בבטחה מביתו אל מקום הרכיבה, ובתום הרכיבה ממקום הרכיבה לביתו.

או לתחנת רכבת,  במקרים בהם מסיע נדרש להביא רוכב אחורי לתחנת אוטובוס 2.2

יוודא המסיע עליה של הרוכב האחורי לאוטובוס, וברכבת עד לכניסת הרוכב 

 האחורי לתחנת הרכבת.

 

 

 הגינות, כבוד ויושר .8

 הגינות, כבוד ויושר הם אבני היסוד בהתנהלות המחייבת בקבוצה. 2.2

זע, דת גנטייה מינית, בדל מין, חובת ההתנהלות בהגינות, כבוד ויושר הינה ללא ה 2.1

 ולאום, וללא קשר אם מדובר ברוכב אחורי, רוכב קדמי, מסיע או כל אדם אחר.

חובה זו חלה גם בהתנהלות מול הנהלת הקבוצה ובעלי תפקידים אחרים  2.2

 בקבוצה.

השיח בין כלל החברים יהיה שיח מכבד ומכובד, בשפה שאינה עולבת, נקי  2.2

 מהשמצות ומהערות פוגעניות.

של תקלה או אירוע חריג במהלך הרכיבה, נדרשת סולידריות חברתית בכל מקרה  2.2

 וסיוע הדדי מכלל החברים.

מי שמקבל מידע על מצבו האישי של חבר בקבוצה, מתוקף תפקידו בקבוצה,  2.2

ישמור על מידע זה בסודיות, למעט עדכון של מנכ"ל "רגליים בשניים" במידת 

 הצורך, ובהתאם לרגישות המידע.

 

 ספורטיבית כשירות  .9

פעילות הרכיבה בטנדם היא פעילות המצריכה כושר גופני תקין, במקביל  2.2

 לסיבולת לב ריאה תקינה.

, יובא מידית שינוי במצב הבריאותי של רוכב, בכל הקשור ליכולות הרכיבה 2.1

 לידיעת הנהלת הקבוצה, על מנת לא לסכן את עצמו ואת יתר חברי הקבוצה.

הבריאותי, יידרש הרוכב לבדיקת כשירות רכיבה על ידי רופא בכל שינוי במצב  2.2

 מוסמך, במקביל לעדכון הנהלת הקבוצה בתוצאות הבדיקה.

 הנהלת הקבוצה לא תפרסם את המידע ללא הסכמת הרוכב. 2.2

 



 מיומנות מקצועית ברכיבה .11

 מיומנות ותפעול נכון בזמן הרכיבה הם תנאי בסיסי לרכיבה נכונה. 20.2

רכיבות בטרם יאושר כרוכב קדמי  2ב קדמי מחויב בהכשרה סדורה של כל רוכ 20.1

 מן המניין.

בוצה, כל רוכב אחורי יתבקש לבצע רכיבת התנסות טרם ההחלטה להצטרף לק 20.2

 ההנהלה. בהתאם לשיקול הרוכב ולשיקול

רוכבים יהיו מחויבים להשתתף בפעילויות יזומות של שדרוג וטיוב איכות  20.2

 פי החלטות הנהלת הקבוצה.הרכיבה, על 

 

 

 חשיפה חברתית באמצעי תקשורת שונים .11

חברי הקבוצה נדרשים לייצג בכבוד את הקבוצה בכל אירוע תקשורתי מכל סוג  22.2

 שהוא, שהם מעורבים בו, ויימנעו מלפגוע בתדמית הקבוצה ובפעילותה.

בהם הם  חברי הקבוצה ישתדלו לשווק את פעילות הקבוצה בפורומים חברתיים 22.1

 מעורבים, כחלק מתחושת השליחות שבפעילות הקבוצה.

 

 

 תקשורת פנים קבוצתית .12

בקבוצה מתנהלות במקביל שתי קבוצות ווטסאפ. הראשונה נועדה למסרים חד  21.2

כיווניים של הנהלת הקבוצה אל כלל החברים. השנייה הקרויה "פרלמנט" 

 פתוחה לכלל החברים.

רכיבה, תמונות וסרטונים. בקבוצה זו כל החברים  בפרלמנט מפורסמים סיכומי 21.1

יכולים להגיב, ובלבד שהתכנים יהיו בשפה מכבדת ומכובדת, לא פוגענית, 

 וקשורים ישירות לפעילות הקבוצה בלבד.

ימי הולדת וארועים ניתן לפרסם פעילויות חברתיות בעלות תוכן מועיל,  21.2

 פעילות הקבוצה. ובלבד שאין בהן ניגוד אינטרסים מולמשמחים, 

אין לפרסם בפרלמנט פוסטים פוליטיים, פוסטים בלתי צנועים, וכן לא פוסטים  21.2

העוסקים בגיוס תרומות, או במכירת פריטים, שאינם קשורים ישרות לתכני 

 הקבוצה.

 

 

 



 ועדת אתיקה .13

חברים  2הועדה מונה הועד המנהל של רגליים בשניים מינה ועדת אתיקה.  22.2

 הקבוצה.מחברי 

לדון באירועים שיש בהם חשש להפרה של כללי האתיקה  תפקידה של הועדה 22.1

 שפורטו לעיל.

על הדיונים בוועדה חלה חובת סודיות, ובמקביל לכך אין למסור לאף גורם מידע  22.2

 מדיוניה.

הוועדה תדון באופן מכובד בכל מקרה המובא לפתחה באופן ממוקד, ענייני,  22.2

 ייקטיבי.מכובד, ואוב

, וזו תחליט המנהל של רגליים בשניים וועדהחלטת ועדת האתיקה תוגש בכתב ל 22.2

 על המשך הטיפול.

חבר בקבוצה, שנפגע מהפרה של כללי האתיקה, או שזיהה הפרה של כללים אלה,  22.2

לדואר האלקטרוני העדכני של חברי חברי הוועדה )בכתב  לכלמוזמן לפנות 

(. הפניה אינה יכולה להיות אנונימית, ל מהוועד המנהלהועדה, אותם ניתן לקב

הדיון של חברי הועדה יכול להתקיים בפגישה  אלא בשם מלא של הפונה.

 2פרונטלית, בשיחת ועידה טלפונית או בזום. קיום הדיון מותנה בהשתתפות כל 

 חברי הועדה.

את חוות דעתה על המקרה הנדון,  הועדה תגיש לוועד המנהל של רגליים בשניים 22.2

ימים ממועד  2ימים ממועד התכנסותה הראשון, אך לא יאוחר מ  22בכתב תוך 

 ההתכנסות האחרון, למקרה של יותר מדיון אחד באותו נושא.

ם מיום קבלת חוות הדעת, את ימים נוספי 2מסור לפונה, תוך י וועד המנהלה 22.2

 הסופית. החלטתו

, אותו חבר יפסול את עצמו לאחד מחברי ועדת האתיקה אם הפניה קשורה 22.2

 חבר אחר זמני מתוך הקבוצה הוועד המנהל ימנהמטיפול בנושא, ולמקרה הזה 

 .לאותו מקרה

רשאים לבצע בדיקות אימות והשלמת פרטים עם כל מי  חברי ועדת האתיקה 22.2

 שהועדה מצאה לנכון.


